
Contacto

Teléfono 952809000
Fax 952793262
Correo Electrónico contratacion@estepona.es

Dirección Postal

Calle del Puerto, 2 - Edificio Puertosol
(29680) Estepona España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20776/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2019 a
las 08:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de arrendamiento (sin opción de compra), de 17
desfibriladores externos automatizados (DEAs) para centros e instalaciones municipales del
Ayuntamiento de Estepona

Valor estimado del contrato 31.281,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.850,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.282,12 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de entrega, instalación y puesta en funcionamiento de los equipos será de 30 días a contar
desde la formalización del contrato. El plazo de duración del contrato será de 2 años a contar desde la formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2dd0b60b-460d-4cfc-a1b3-439d5d5175f4


Dirección Postal

Calle del Puerto nº 2, Edificio Puertosol
(29680) Estepona España

Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

ANEKS3,S.L.
NIF B85649903
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.115,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20776/2019
Fecha de Formalización 11/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Estepona

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Prensa del Ayuntamiento de Estepona

Dirección Postal

(29680) Estepona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/08/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Prensa del Ayuntamiento de Estepona

Dirección Postal

(29680) Estepona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Dotación de equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k7zi7A%2BpYCcSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004414423 |  2019-992973 | Thu, 12 Sep 2019 08:22:18:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91050228424717805019957951561103572574 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k7zi7A%2BpYCcSugstABGr5A%3D%3D

